成都棠湖外国语学校附属小学

关于开展2021-2022学年度上期优秀学生评选活动的通知

各中队：

为进一步践行“明理好学”部训，体现“明礼行孝”德育特色，更好地调动孩子们的学习及成长积极性，充分发挥榜样示范作用，促进全体同学“六会一长”全面发展，经研究，决定开展2021-2022学年度上期四好少年、阳光娃娃、优秀大队部干部、优秀班干部、优秀少先队员、校园形象大使推荐选拔工作。现将相关要求通知如下：
一、评选须知

   1、各年级、各班、少先队中队要严肃认真评选，班主任做好正确引导，做到公平、公正、公开；充分利用评选、表彰工作宣传典型，树立榜样，积极营造学先进、比先进、争先进、创先进、当先进的浓厚氛围。

   2、为了扩大获奖面，让更多的学生有获奖的机会，本期组织的校级评奖，每位学生尽量只占用一个名额。若该学生确实在各方面表现优秀，择其最优一面进行评比。（注：本通知后面附有优秀大队部干部名单，请各班查看并尽量不重复评选）
3、各班推荐人上报时间：2022年1月7日前（电子表格的形式交陈科池老师网络文件夹）。
二、评选项目及名额

 1、优秀大队干部：（由大队部据大队部成员工作情况而定）
 2、优秀学生干部：每班1名，推荐有积极影响力且能切实为老师、班主任分担常规管理工作的学生干部。（1-6年级）

 3、阳光娃娃：每班1名，推荐阳光、活力、品学兼优的优秀学生。（1-6年级）

 4、优秀少先队员：每班1名，推荐品德良好，为班级建设做出积极贡献的学生。（2-6年级，1年级没有此项）
5、四好少年：每班5名，各科成绩平均分达90分以上。 （1-6年级）
 6、校园形象大使：每班1名：要求品行兼优，形象仪表优秀，能代表附小学生形象。（1-6年级）
三、评选条件
基本条件：所有评优的学生，体育考试成绩或抽测成绩必须达到良好及以上：

1、优秀大队干部：
A．成绩在班级名列前茅。
B．思想素质过硬，热心公益事业、乐于服务，待人诚恳，办事公信力强，组织能力强，在学生中威信高，能积极配合大队部老师做好各项事务。

2、优秀学生干部：由各班主任组织评选， 成绩在班级名列前茅，热心服务，待人诚恳，办事公道，组织能力强，威信高，受到师生好评。

3、阳光娃娃：按照“新三好”的标准进行评比“在学校做个好学生，在家做个好孩子，在社会做个好公民”。在学校，必须具备纪律意识、学习意识、集体意识、合作意识，勤奋学习，各科成绩名列班级前茅，体育成绩良好；在家要孝敬父母，有良好的生活习惯，乐于做力所能及的家务事，有自护自救意识；在社会中必须具备社会公德意识、遵纪守法、环保意识强、具有社会小主人意识和爱国意识等。

4、四好少年：（既以往的三好学生），每班5名，各科成绩平均分达90分以上。

5、优秀少先队员：
A. 能自觉遵守少先队的纪律，积极少先队员的义务；

B．以少先队员的标准严格要求自己，行为习惯良好，积极上进，在各方面都能起到模范带头作用； C．勤奋好学，成绩优秀。

6、校园形象大使：要求各班从本班每周的周形象大使中择优推荐一名，所推荐学生必须做到品行兼优，形象仪表俱佳，文明礼貌，行为举止得当，能代表附小学生形象。需要说明的是本项候选人要经过学校谈话考察，不达标者虽推荐也有可能落选。

棠外附小德育办 大队部

　　                                           2021年12月24日